Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Looked After Children
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1) How many 16 and 17 year old looked after children is your local authority responsible for currently? 

Answer:
105 
(includes residential, IFA- Independent Fostering Agencies, semi-supported, UASC- unaccompanied Asylum Seeking Children and remand placements)

2) How many 16 and 17 year old looked after children in your local authority are currently placed out of area? 

46 (including those placed within Leicestershire County)

3) How many 16 and 17 year old looked after children were accommodated in spot purchased placements (off framework/contracted arrangements) in the 22/23 financial year?

None - framework beds are 58.  This includes ‘pay if vacant’ beds. 45 of these are purely spot purchase.


4) What was the cost of placements/supported accommodation for 16 and 17 year olds per week for the 22/23 financial year? 
a) lowest cost


£388.12 framework or £395.66 spot purchase

b) highest cost

£16,380.00

c) average cost 

£2736.78 (excluding framework) / £2139.36 (including framework)


5) Are there sufficient placements in your local authority area for 16 and 17 year old looked after children who have a high level of complex needs?

No, we still have to purchase placements outside the Local Authority to fulfil this need.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
